
 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Avviso pubblico 
prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” - Candidatura n. 1084814 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022, “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per 
poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini 
nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per 
il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei, 
con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature da parte delle 
istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la candidatura n. 1084814 inoltrata da questo Istituto in data 15/06/2022 
 
VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del 
progetto;  
 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto;  
 
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SATTA - C.F. 90027630921 C.M. CAIC87100P - ACA557E - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0009561/U del 29/11/2022

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 

 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al Progetto Avviso pubblico 
prot.n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Candidatura n. 
1084814 - SOTTOAZIONE 13.1.5A - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-
SA-2022-71 - TITOLO Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

13.1.5A  
13.1.5A-FESRPON-SA-

2022-71 
Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell'infanzia  
€ 75.000,00  

 
 
Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 
Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  
 
Il presente ATTO viene pubblicato sul sito web dell’Istituto https://comprensivosatta.edu.it/   
nella sezione dedicata al PON e reso noto con ulteriori iniziative. 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it
https://comprensivosatta.edu.it/

		2022-11-29T14:17:11+0100
	Maria Giovanna Carta




